*ecclesiast. L. 2. c. 18. §. 12.* & definitionem illam Iustinianeam haud obscure improbant. Idem ergo Augustanae confessionis auctores faciunt, & ad haeresin einen Ungrund oder Mangel an den Haupt-Articeln desiderant.

XXXIII.

*Opinio de vitae monasticae praestantia nunquam, ne in ipsis quidem spississimis papatus tenebris, universaliter recepta fuit, sed totidem oppugnatores, quot propugnatores habuit.*

XXXIV.

*Vita monastica semper in generali contemplatione fuit, eiusque contemplationis duo exempla memorantur.*

In articulo XXVII. multa de monachis & monasteriis egregie dicta reperies. Refellitur in primis communis, quae tunc orbem pervaserat, de vitae monasticae excellentia, das Kloster-Leben sey ein Stand der Vollkommenheit/ opinio, atque contra eam Gerlonis, theologi celeberrimi, qui tamen inter densissimas patatas tenebras vixerat, testimonium memoratur. Cui testimonio alia infinita adiici potuissent.

Sed

Sed haec ab aliis iam sunt collecta. Ego, quum  
scripta & monumenta, quae nobis ex caligino-  
sis istis saeculis supersunt, lego, non possum fa-  
tis mirari eorum inter se super hoc articulo pu-  
gnam. Alii vitam monasticam ad coelum usque  
laudibus extollunt, alii contra invidiose crimi-  
nantur. Quae dum considero, opinionem de  
praestantia monasteriorum nunquam universa-  
liter receptam fuisse, animadvero, atque adeo  
merito inter eas refero, de quibus *Hieronymus*  
*de Caervallo* librum sub titulo *Speculi Opinionum*  
*communium contra communes* scripsit. Recipio,  
me singulis, quae ex medio aevo allegabuntur,  
vitae monasticae praetorii totidem ex eodem  
aevo vituperationes oppositum. Nec sal-  
tem de privatis loquor. In generali quadam  
contemplatione ac despicientia monachi & mo-  
nasteria ab initio fuerunt, semperque manse-  
runt. Cuius despectionis generalis duo nunc  
saltem exempla memorabo. Primum erit, quod  
vita monastica inter poenas & supplicia relata  
est; alterum, onus istud ridiculum, canes domi-  
nicos alendi, monasteriis generali consuetudine  
impositum. De singulis leorism agam.

XXXV.

## XXXV.

**V**ita monastica inter poenas & supplicia maleficiorum connumeratur.

**Q**ui de monachis & monasteriis commentati sunt, ubi ad modos monachum constituendi perveniunt, duos enumerant saltem. Ipsi patres concilii Toletani IV. in can. 48. *Monachum, inquiunt, aut paterna devotio, aut propria professio facit.* Mirum, quod tertium constituendi monachos modum, eumque & olim & hodie frequentissimum, detrusionem nempe maleficorum & maleficarum in monasteria, omittant. Per hanc facinorosi non ut aliqui autumant, custoditi saltem & quasi in carcerem coniecti, sed veri monachi monachaeque facti fuerunt. Clare Iustinianus in *Novella 134. cap. 10.* mulieres adulteras in monasterium mitti, atque, si intra biennium a maritis non recipientur, tonderi & monachicum habitum accipere & habitare in ipso monasterio in omni propriae vitae tempore iubet. Eadem poena ipsis nonnunquam episcopis, graviter peccantibus, imposita fuit, *can. 7. dist. 50,* aliquando autem non in perpetuum, sed ad certos annos constituta est, *c. 6. §. 7. X. de Homicidio.* Quin & reges principesque, si